

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO

ANEXO 3 - PLANILHA DE PREÇOS E SERVIÇOS - EXTRAÇÃO DE AMOSTRAS (ITENS 1 A 5)
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DAS CAMADAS DE CONCRETOS ASFÁLTICOS
LABORATÓRIO DE PAVIMENTOS
ITENS Nº 1 A 5

DATA-BASE: janeiro/25

TOPICOS	ITEM	REFERÊNCIA		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA (CAMPANHA) (INCISO VIII, ART. 3º DO DECRETO 10.024/2019)	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA¹ (A)	PREÇO (R\$)		ÍNDICE DE REAJUSTE APLICÁVEL	
		SISTEMA	ID				UNITÁRIO² (B)	TOTAL (C=A*B)	FONTE	ÍNDICE SETORIAL
1	1	CENTRO-OESTE						660.796,1000		
1.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	9.900,00	11,0343	109.239,5500	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
1.4		SICRO	CPU 13	Extração de Amostras [Campanha Tipo 2]	CAMPANHA	22	19.886,7888	437.509,3500	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
1.5		CGU	CPU 09.2	Transporte das Amostras para Laboratório (B58) - Tipo 2	Km X CAMPANHA	14.226,66	8,0164	114.047,2000	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
2	2	NORDESTE						758.991,5300		
2.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	9.900,00	11,0044	108.943,9900	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
2.4		SICRO	CPU 13	Extração de Amostras [Campanha Tipo 2]	CAMPANHA	26	19.832,9839	515.657,5800	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
2.5		CGU	CPU 09.2	Transporte das Amostras para Laboratório (B58) - Tipo 2	Km X CAMPANHA	38.568,40	3,4845	134.389,9600	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
3	3	NORTE						645.944,3500		
3.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	13.200,00	11,0044	145.258,6600	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
3.4		SICRO	CPU 13	Extração de Amostras [Campanha Tipo 2]	CAMPANHA	20	19.832,9839	396.659,6700	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
3.5		CGU	CPU 09.2	Transporte das Amostras para Laboratório (B58) - Tipo 2	Km X CAMPANHA	36.088,57	2,8825	104.026,0200	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
4	4	SUDESTE						434.858,9800		
4.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	7.700,00	11,0044	84.734,2100	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
4.4		SICRO	CPU 13	Extração de Amostras [Campanha Tipo 2]	CAMPANHA	14	19.832,9839	277.661,7700	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
4.5		CGU	CPU 09.2	Transporte das Amostras para Laboratório (B58) - Tipo 2	Km X CAMPANHA	11.805,50	6,1381	72.463,0000	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
5	5	SUL						298.520,4500		
5.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	4.400,00	11,0044	48.419,5500	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
5.4		SICRO	CPU 13	Extração de Amostras [Campanha Tipo 2]	CAMPANHA	10	19.832,9839	198.329,8300	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
5.5		CGU	CPU 09.2	Transporte das Amostras para Laboratório (B58) - Tipo 2	Km X CAMPANHA	13.510,00	3,8321	51.771,0700	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
TOTAL GERAL (R\$)						2.799.111,4100				

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO

ANEXO 4 - PLANILHA DE PREÇOS E SERVIÇOS - ENSAIOS DE LABORATÓRIO (ITEM 6)

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DAS CAMADAS DE CONCRETOS ASFÁLTICOS

ITEM Nº 6

DATA-BASE: janeiro/25

TÓPICO	ITEM	REFERÊNCIA		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA (CAMPANHA) (INCISO VIII, ART. 3º DO DECRETO 10.024/2019)	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA¹ (A)	PREÇO (R\$)		ÍNDICE DE REAJUSTE APLICÁVEL		
		SISTEMA	ID				UNITÁRIO² (B)	TOTAL (C=A*B)	FONTES	ÍNDICE SETORIAL	
6	6	ITEM 6 - ENSAIOS EM LABORATÓRIO (DF)									
6.1		SICRO	CPU 04.2	Equipe Técnica - Cesta de Ensaios - Campanha de Avaliação da Camada de Concreto Asfáltico (PROCEDIMENTO IBRAOP nº PROC-IBR-ROD 100/2017)	Un	84	32.542,5851	2.733.577,1501	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	CONSULTORIA (SUPERVISÃO E PROJETOS)	
6.2		SICRO	CPU 06.2	Instalações de apoio - Laboratório de Ensaios	Un	84	5.197,1630	436.561,6954	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	CONSULTORIA (SUPERVISÃO E PROJETOS)	
						TOTAL GERAL (R\$)		3.170.138,8400			